[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo a
Secretária Municipal de Meio Ambiente
Andyra Maria Pinheiro Piovesan

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2022

	A necessidade de recuperar a nascente localizada na quadra 75, da Rua Vitória esquina com a Avenida Giruá, conhecida popularmente como “buracão”, devendo ser transformada em um LAGO CONTEMPLATIVO, equipado com drenagem de água pluvial, pista de caminhada e paisagismo.

JUSTIFICATIVA
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que, a quadra 75 é composta por uma nascente natural, o que proporciona ser transformada em um Lago Contemplativo, equipado com drenagem de água pluvial, pista de caminhada e paisagismo, onde irá propiciar aos munícipes, um novo local de lazer. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, 18 de abril de 2022.

LEANDRO BUDKE
Vereador

image1.png